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Ældre- og Sundhedsudvalget                                           Den 10. april 2016 

Viborg Kommune 

8800  Viborg 

 
 

 

 

 
 

 

 

Høringssvar vedr. Viborg Kommunes Senior- og værdighedspolitik. 
 

 

Ældrerådet finder, at udkastet til Viborg kommunes senior- og værdigheds-

politik indeholder mange gode betragtninger og at den i det hele taget er en 
udmærket hensigtserklæring. 

 

Ældrerådet udtrykker dog skepsis for om visionen kan opfyldes. 

 

Ældrerådet henstiller, at ordvalget gøres lettere forståeligt. 
 

Ældrerådet foreslår, at der angives hvem/hvor man kan henvende sig for at 

udnytte valgmulighederne f.eks. dannelse af nye fællesskaber eller aktiviteter 

m.m. 
 

 

 

Venlig hilsen 
 

Jette Norup 

Ældrerådet 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

VIBORG ÆLDRERÅD – Formand: Jette Norup 

                                                            Borgåvej 18                          8660 0125 

                                                            8800 Viborg                         e-mail: jettenorup@youmail.dk  

 

 

 

 
Ældre- og Sundhedsudvalget    Den 10. maj 2016  

Viborg Kommune 

8800  Viborg 

 

 
 

 

Høringssvar anvendelse af værdighedsmilliarden 

 
Indkøb af GPS 

Ældrerådet var ikke enige i forslaget om indkøb af GPS. Ældrerådet mener det 

er en god ide med GPS i hjemmeplejen og på plejecentrene, men det er en 

udgift, der skal indgå i budgettet og ikke i værdighedsmilliarden.   
 

Velfærdsteknologi m.v. 

Ældrerådet mener, at anskaffelse af elektroniske dørlåse, Way Findere og tv-

skærme til rehabiliteringscentrene burde være en del af 
etableringsomkostningerne og ikke er en del af velfærdsmilliarden. 

Endvidere mener Ældrerådet, at udgiften til testcykler til det nye hjerteforløbs-

program er en del af det afsatte budgetbeløb til hjerteforløbsprogrammet.   

 

Styrket indsats i forhold til ernæring for hjemmeboende 
Ældrerådet foreslår, at der afsættes ekstra tid til den medarbejder der kommer 

for at varme maden ved den ernæringstruede borger. Den ekstra tid bruges til 

at medarbejderen sætter sig sammen med den ernæringstruede borger, mens 

denne spiser. Det sociale nærvær under måltidet vil gøre at den 
ernæringstruede borger får lyst til at spise.  

 

Ansættelse af diætist til kostfaglig rådgivning 

Ældrerådet foreslår, at udgiften til ansættelse af diætist til kostfaglig rådgivning 
udgår. Beløbet kan i stedet anvendes til at styrke det sociale nærvær under 

måltidet, som foreslået ovenstående. 

  

Digirehab 

Med hensyn til midlerne der foreslås afsat til Digirehab, var der i Ældrerådet 
forskellige opfattelser.  

Ældrerådet er dog enige i, at udgiften til uddannelse af personale m.v. 

udsættes indtil Viborg Kommune kan drage erfaringer fra andre kommuner. 

Viser det sig, at resultaterne er gode, kan Ældrerådet fuldt ud gå ind for at 
indføre Digirehab.  

 

Udvidelse af klippekortordningen 
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Ældrerådet kan gå ind for at udvidelsen af klippekortordningen tildeles de 250 

svageste borgere.  

 

Indkøb af bus 
Ældrerådet mener, at ordningen vil blive meget dyr og vanskelig at admini-

strere. 

 

Derfor foreslår ældrerådet, at pengene overføres til generel opnormering i 

hjemmeplejen og på plejecentrene, hvor der især i aften/nat og i week-end er 
mangel på medarbejdere. 

 

Generel opnormering af hjemmeplejen 

Ældrerådet støtter fuldt ud generel opnormering. Ældrerådet mener dog, at 
opnormeringen også skal for plejecentrene. Se i øvrigt bemærkninger til 

forslaget om indkøb af bus. 

 

Ældrerådet kan tilslutte sig, den foreslåede anvendelse af værdighedsmilliarden 
til 
 

- Styrke arbejdet med en værdig død 

- Tværfagligt samarbejde om borgere med særligbehov for tryghed 

- Ledsageordning for 67+ årige 

 

 

  
 

Venlig hilsen 

 

Jette Norup 

   
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



11/19/2015

HØRINGSSVAR:
“Et værdigt seniorliv”
Viborg Kommunes Senior- og Værdighedspolitik

Handicaprådet udtrykker stor tilfredshed med forslaget til en Senior- og værdighedspolitik.

Vi har nogle få bemærkninger, evt. tilføjelser til nogle af afsnittene:

Forord og visioner for politikken.
Vi tilslutter os fuldt ud at det overordnede tema er Livskvalitet, og at den enkelte borgers følelse af livskvalitet er
individuel og derfor det der skal lyttes til.
De 3 store visioner er rigtige og fine.

Om ældre/målgruppe for politikken
Måske skal der være et afsnit om ældre med udviklingshæmning, sindslidelser, autisme, m.m. For at tydeliggøre,
at der her er særlige grupper med særlige behov
Ved at få grupperne omtalt særskilt, vil det også stå klart, at det følgende indhold i politikken skal omfatte disse
grupper.

Temaer
For at opnå nogle af målene i temaerne, og for at kunne få udbytte af de enkelte temaer, vil det for nogle grupper
være nødvendigt at inddrage de pårørende.

Oplægget er et godt udgangspunkt for det videre arbejde, blot skal det sikres, at indsatsen også omfatter de
grupper, der indtil folkepensionsalderen er omfattet af tilbud fra handicapområdet.

På handicaprådets vegne, d. 10.maj 2016

Venlig hilsen
Ulla Serup Thomsen

86 62 82 50

     ullaserupthomsen@gmail.com

          www.viborg.dk/handicapraadet


